
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 06-10.1/54-2014

26 ноябра 2014 года
г. Омск

Комиссия Омского УФАС России по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе в составе, рассмотрев дело
№ 06-10.1/54-2014 по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе по факту распространения ООО «Надежные замки» (ИНН
5501069891, местонахождение: 644065, г.Омск, ул. Нефтезаводская, д. 42) рекламы,
содержащей признаки нарушения требований части 6 статьи 5  Федерального
закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее - Федеральный закон «О
рекламе»),

в отсутствие законного представителя ООО «Надежные замки», извещенного
надлежащим образом,

 

УСТАНОВИЛА:

Определением от 10 ноября 2014 года по факту распространения рекламы:
«Обнови свои двери. www.dveriomsk.ru, тел. 31-56-05, Иртышская набережная, 29,
Гарантия 10 лет…», которая сопровождалась изображением полуобнаженной
девушки в отношении ООО «Надежные замки» было возбуждено дело по
признакам нарушения требований части 6 статьи 5 Федерального закона «О
рекламе».

Согласно части 6 статьи 5 Федерального закона от «О рекламе» в рекламе не
допускается использование бранных слов, непристойных и оскорбительных
образов, сравнений и выражений, в том числе в отношении пола, расы,
национальности, профессии, социальной категории, возраста, языка человека и
гражданина, официальных государственных символов (флагов, гербов, гимнов),
религиозных символов, объектов культурного наследия (памятников истории и
культуры) народов Российской Федерации, а также объектов культурного
наследия, включенных в Список всемирного наследия.

На заседании Комиссии 26.11.2014 представитель ООО «Надежные замки»» не
явился, письменных пояснений по факту распространения ненадлежащей рекламы
не представил.

Вместе с тем, ООО «Надежные замки» представило копию договора от 01.02.2014
б/н, согласно которому ООО «Надежные замки» передало рекламную
конструкцию, на которой была размещена вышеуказанная реклама, ООО «ТД
«Дверной Холдинг» для распространения рекламы.

Учитывая невозможность рассмотрения дела без получения дополнительных
доказательств,  которые имеют существенное значение для полного и
объективного рассмотрения дела, в связи с необходимость привлечения к
рассмотрению настоящего дела ООО «ТД «Дверной Холдинг», в соответствии с

http://www.dveriomsk.ru/


пунктом 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбуждённых по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,
Комиссия

 

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.Продлить срок рассмотрения дела № 06-10.1/54-2014 до 10 января 2015 года.

2. Назначить рассмотрение дела на 16 декабря 2014 года на 15:30 часов по
адресу:г. Омск, пр. К. Маркса, 12 А,
к. 102.

3 . ООО «Надежные замки» в срок до 12 декабря 2014 года направить в Омское
УФАС России письменные пояснения по факту передачи рекламной конструкции,
расположенной в районе здания № 74 по ул. Труда (паспорт рекламного места от
18.04.2005 № 2718-04) ООО «ТД «Дверной Холдинг» для размещения рекламы.

4. Привлечь к рассмотрению дела № 06-10.1/54-2014 ООО «ТД «Дверной Холдинг»
(ИНН 5504235314, 644042, г.Омск, ул. Иртышская набережная, 29).

5. ООО «ТД «Дверной Холдинг» в срок до 12 декабря 2014 года направить в Омское
УФАС России письменные пояснения по факту размещения на рекламной
конструкции, расположенной в районе здания № 74 по ул. Труда (паспорт
рекламного места от 18.04.2005 № 2718-04) рекламы «Обнови свои двери.
www.dveriomsk.ru, тел. 31-56-05, Иртышская набережная, 29, Гарантия 10 лет…», в
которой усматриваются признаки нарушения требований части 6 статьи 5
Федерального закона «О рекламе».

Явка законных представителей ООО «Надежные замки» и ООО «ТД «Дверной
Холдинг»  с документом, удостоверяющим личность и соответствующие
полномочия, для участия в рассмотрении дела по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе обязательна.
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